

Verichtigungen

in der Beschreibung des Lössauer Berges.

- Seite 8 Zeile 4 von unten lies Flintknollen statt Flistknollen.
" 11 " 10 von oben " Tischowitz statt Tishowitz.
" 17 " 14 von oben " N. D. statt B. D.
" 26 " 11 von oben " nie statt wo.
" 39 " 1 von unten " Schreckensteine statt Schneckensteine.
" 47 " 5 von oben " Iosen statt ofen.
" 51 " 4 von unten " Scheerer statt Schurer.
" 56 " 3 von oben nach Magneteisenerz ergänze ist.
" 60 " 3 von oben lies an den drei statt an den beiden.
" 62 " 9 von oben nach Lössauer ergänze Berge.
" 62 " 19 von oben lies sicher statt sich.
" 63 " 28 von oben " Blöcke statt Blöcke.
-

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Abhandlungen der Naturforschenden Gesellschaft zu Görlitz](#)

Jahr/Year: 1868

Band/Volume: [13](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion

Artikel/Article: [Berichtigungen in der Beschreibung des Löbauer Berges 124](#)